Particulariter autem trinitas D. Aug. in quo fumperunt D. Gregor. Pontifices & Albus Rupertus, & alij quod congit in cunctis Gregorius, quo nomine duo in Hebreo significantur hospita & meretriz, ut dispiciat Lyra. Non nulli credunt mulierem hanc fuisse hospitum, sed plures attribuant fuisse meretriz, & in illis centurier D. Aug. & D. Gregor & Albus.

Rupert. Lyra autem sustinet verumque fuisse, quod fatis frequens apud quasdam habent nationes: quinimum quantum iudicio stemperat D. Aug. ut, etenim uno loco dicit res fuisse meretricem, alio vero Samsonem in illa negotiorum non habuisse, nec matrimonium insisse, quod indicat ex textu S. collegi, id eo duie tille, formi gratia, in quo pater agit tam fuisse: Philistai quam primos doceant cum intelligent ingredimur, pre gaudio fabulari, custodes adhuc diligenter, portas occulare curritis cohortem apponunt militem interficiunt eum ce fodiuntem, namque credunt ipsi Samsonem publice dissipulat, eorum illi modo non posse manus euadere: in adam ei de illo, iam nostris gaudemus desideris vobis factum. Samson in ambabus deruit aces quietus, ut se sepius a hominis exercit, & cum in præveniens portas apprehendit, carceribus collit, polles cravat, domoque liber egreditur, collitis autem misericorditer perterritum, confundente rixaque examines: quid modo Philistineus dure nimis confundatur, quid sibi corvorant, confilia eorum dissipata lampugine, & ridentur iritate cogitationes. Ecce in hoc tempore (quod sequitur D. August.) Christi triumphum de Pharisæis. Quotiescum illaqueare, capere & occidere filiuerunt; porro quando ex animam sententia facinus credunt feliciter interficiunt, tum co tueri illos consumunt & dentur.

Iota. 8. 23.

et expetum est in Nazarensis illum de monte supercello precipitare conantibus, & Principibus dum ministros loco mutato a quibus vincatur, & in Pharisaeis laqueum illi tendebat: *Vt caperent eum saltem in formone.*

Ceterum tandem ut trophicum obtinetur per illud, ipse motu proprio Gazam ingreditur. Cuius haec, ut Ruperto credamus, peruerlam indicat Pharisaeorum nequitam. Verum et Pharisaei habuissent quinque ciuitates Azotum, Gazam, Alcalou, Geth, & Acaeron, porro ceteris malitia superior erat Gaza, quod probatur: cum enim Dominus per Prophetam Amos suam indicate volebat aduersari Pharisaeos indigantissimum, alazum non meminit uitatum nisi solitu Gaza, significans quod quamvis Pharisaei nullius ignorante voluntate & perturbata sceleribus principis tamen arguitur fusile malitia: non enim ex ignorantia aut insipiente, sed ex nera animi malitia peccauerunt, quod optimè nomen indica Gaza, quod signat ex mente D. Hieronymi, rem fortis, nec illius fuit fortius peccatum ipsius malitia Iudeorum, qua de causa vocant à Deo comite peccata, fortia, vipe ex malitia perpetrata: *Cognovi fortia peccata vera.*